
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE I
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Dott. Guglielmo Albano 

Registro  Generale n. 1715 del 24/12/2019
Registro  Settore  n. 131  del 17/12/2019

OGGETTO: Interventi di riparazione, manutenzione ed assistenza, ai gruppi di continuità, impianti di
sicurezza Ufficio Informatica, CED e sala macchine – Esito contrattazione MEPA e affidamento.

      
                        (   )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
-  Determina   di  impegno   spesa  n.  ____      del
__________
- Numero di impegno:____ del ____________

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  Allegati:  

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istr.Dir. Erminia Papa.

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott. Guglielmo Albano

1



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 15/04/2019 è stato approvato il bilancio di

previsione finanziario 2019-2021;
- con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  79  del  16/04/2019  è  stato  approvato  il Piano

Esecutivo di gestione anni 2019-2021;
- con  determina  reg.gen.n.1650,  del  10.12.2019,  si  effettuava  la  trattativa  MEPA  n.

1161795/2019  con  la  ditta  Master  Sicurezza  s.a.s.  di  Nappo  Antonio  da  San  Giuseppe
Vesuviano (NA),  per  attività  di  manutenzione  ordinaria  ad  alcuni gruppi  di  continuità  in
dotazione, per l’assistenza e la manutenzione dell’impianto di allarme della Casa Comunale e
sala CED, per l’assistenza e la manutenzione dell’impianto antincendio dell’ufficio Informatica
e sala CED;

- Che la citata ditta riscontrava la richiesta proponendo la propria offerta;

Visto che:

• la ditta ha idoneità professionale e capacità tecniche confacenti;

• il servizio è stato sempre svolto nel pieno rispetto degli impegni contrattuali;

• il grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale è stato 
ottimale, per l’esecuzione a regola d’arte nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti;

Visto: 

• l’art. 36 del  Dlgs. n. 50/2016, “Nuovo Codice degli appalti”, che consente di utilizzare un sistema 
semplificato, rispetto alle procedure aperte o ristrette, di selezione del contraente, nel rispetto 
dell’art. 30 del Dlgs. N. 163/2006, di affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all’art. 35 e, in particolare, consente l’affidamento diretto per un importo inferiore 
a € 40.000,00, adeguatamente motivato;

• l’art. 37 del D.lgs n. 50/2016, comma 1, che prevede che le stazioni appaltanti possono procedere 
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture servizi di importo non superiore a 
€40.000,00;

• il D.Lgs. n. 267/2000;

• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 
118/2011;

• lo statuto comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

• il regolamento comunale sui controlli interni;

• l’art. 9 comma 2 del D.L. 1/7/2009, convertito in legge n.102/2009 che recita testualmente:” nelle 
amministrazioni di cui al punto 1, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti 
pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegno di spesa ha l’obbligo di
accertare preventivamente, che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica…omissis”;

• il T.U.EE.LL n.267/2000;

• lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

2



DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente tra-scritta 
ed approvata.

 Di  prendere  atto  della  trattativa  MEPA  n.  1161795/2019,  effettuata  con  la  ditta  Master
Sicurezza s.a.s. di Nappo Antonio da San Giuseppe Vesuviano (NA), per attività di manutenzione
ordinaria  ad  alcuni  gruppi  di  continuità  in  dotazione,  per  l’assistenza  e  la  manutenzione
dell’impianto di allarme della Casa Comunale e  sala CED, per  l’assistenza e la manutenzione
dell’impianto antincendio dell’ufficio Informatica e sala CED.

 Di confermare l’impegno di spesa n.43, del 05.12.2019,  ammontante a € 2.379,00, IVA inclusa
al 22%, bilancio 2020, di cui alla determina reg.gen. n. 1650, del 10.12.2019.

 Di Affidare l’incarico per le finalità esposte, alla ditta Master Sicurezza s.a.s. di Nappo Antonio
da  San Giuseppe Vesuviano  (NA),  via Carbonari  n.  74,  C.F.  NPPNTN67A01H931C,  giusta
contrattazione MEPA n. 1161795/2019.

Di dare atto che:

 la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4°
comma  dell’art.151  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento
dell’acquisizione  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  viene  pubblicata  sull’Albo
Pretorio ai fini della generale conoscenza.

 Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c.6), lett.  a), D.Lgs.267/2000, possono essere
assunte obbligazioni che danno luogo ad impegni di spesa corrente, sugli esercizi successivi
a quello in corso, in quanto trattasi di servizio connesso con le funzioni fondamentali.

 ai sensi dell’art. 6  bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012
della insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei confronti  del
responsabile del presente procedimento.

 successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio  comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

Di  Trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Segreteria  Generale  per la  pubblicazione  all’Albo
pretorio on line.

Il RdP
Istr. Dir. Erminia Papa

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
Dott. Guglielmo Albano

3


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	DETERMINA


